
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 206 DEL 17 SETTEMBRE 2021. 

 

OGGETTO: Manifestazione d’interesse “Reggio Calabria Welcome” – 2° Workshop B2B on line per la 

promozione del territorio e dell’offerta turistica outdoor, sportiva e culturale del territorio 

metropolitano di Reggio Calabria. 07 ottobre 2021. Ammissione delle imprese New Tex  srl e Full Travel 

Service srl. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

RICHIAMATO il “Piano della Performance 2021-2023” approvato con delibera della Giunta 

Camerale n. 7 del 29/01/2021, ed aggiornato in data 15/07/2021 con Deliberazione di Giunta Camerale 

n. 57/2021) che prevede, nell’ambito dell’Obiettivo strategico “Favorire la produttività e la 

competitività del sistema territoriale”, l’obiettivo operativo finalizzato a potenziare il percorso di 

aggregazioni di operatori per migliorare la competitività dell’offerta attraverso prodotti turistici (club 

di prodotto) nonché l’obiettivo operativo “Progetto turismo- sostenere le imprese per affrontare 

l’emergenza covid 19” che prevede azioni di promozione per incentivare il turismo in Italia;  

RICHIAMATE le determinazioni del Segretario Generale:  

- n 175 del 26/07/2021 con la quale è stata approvata la specifica manifestazione d’interesse 

per la partecipazione delle imprese turistiche reggine all’iniziativa “Reggio Calabria Welcome” – 

Secondo Workshop B2B on line per la promozione del territorio e dell’offerta turistica outdoor, 

sportiva e culturale di Reggio Calabria-07 ottobre 2021; 

- n. 200 del 03/09/2021 con la quale è stato approvato il primo elenco delle imprese ammissibili 

all’iniziativa pari a n° 19, evidenziando che per ulteriori 3 imprese - New Tex SRL (Hotel Medinblu), 

Meridian srl (Viaggi e Miraggi) e Full travel service srl - risulta in corso l’esame istruttorio; 

- n 202 del 10.09.2021 con la quale è stata ammessa l’impresa Meridian srl a seguito dell’iter 

istruttorio conclusosi positivamente, riservando ad un successivo provvedimento le determinazioni per 

le imprese New Tex SRL (Hotel Medinblu) e Full travel service srl; 

CONDIVISA la nota del Responsabile del Procedimento del  17/09/2021 che, a completamento 

dell’iter istruttorio effettuato a cura del Responsabile dell’Ufficio 16 Dott. Antonino Gattuso, riferisce 

per le imprese New Tex srl (Hotel Medinblu) e Full Travel Service srl l’ammissibilità alla iniziativa 

oggetto della manifestazione d’interesse; 

CONSIDERATO che i servizi agevolati relativi al workshop B2B si configurano quali aiuto di 

stato in regime De Minimis, in applicazione delle disposizioni previste dai Regolamenti n. 1407/2013 o n. 

1408/2013 del 18.12.2013 - come modificato dal Regolamento n. 2019/316 del 21.2.2019, ovvero del 

Regolamento n. 717/2014 del 27 giugno;  

CONSIDERATO che, l’importo complessivo di tale beneficio è quantificato in € 306,81 da 

imputare a ciascuna impresa ammessa all’iniziativa;  

RITENUTO di procedere all’ammissione delle istanze presentate dalle imprese New Tex srl 

(Hotel Medinblu) e Full Travel Service srl a seguito di conclusione dell’iter istruttorio; 

RICHIAMATO l’art.14 della L. 29/7/2015 n.115, concernente il Registro Nazionale Aiuti di 

Stato, che prevede l’obbligo di comunicazione degli aiuti di stato nel suddetto Registro;  

TENUTO CONTO che, ai sensi di quanto previsto dall’art.9 c.9 del Decreto 31 maggio 2017, 

n.115 del Ministero dello Sviluppo Economico “Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del 

Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, 

n. 234 e successive modifiche e integrazioni”, l’Ufficio competente ha provveduto agli obblighi di 



 
 

registrazione delle informazioni relative agli aiuti individuali concessi alle imprese di cui sopra, 

acquisendo il relativo «Codice Concessione RNA - COR», ed ha provveduto agli obblighi di verifica di cui 

agli artt. 14 e 15 dello stesso Decreto, acquisendo le relative visure, agli atti dell’ufficio;  

RICHIAMATO il Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione di 

contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici in 

conformità all’art. 12 della L. n.241/90 approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 23/12/2003 

modificato con Delibera di Consiglio Camerale n.7 del 31/07/2007;  

RICHIAMATI l'art. 41 dello Statuto e gli artt. 4 e 16 del d. lgs. n. 165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni e la legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificata dal d. lgs. 25 

novembre 2016 n.219, sul riordinamento delle Camere di Commercio; 

 

D E T E R M I N A 

 

. di approvare le domande presentate dalle imprese New Tex srl (Hotel Medinblu) e Full Travel Service 

srl ai sensi della manifestazione d’interesse “Reggio Calabria Welcome” – 2° Workshop B2B on line per 

la promozione del territorio e dell’offerta turistica outdoor, sportiva e culturale del territorio 

metropolitano di Reggio Calabria - 07 ottobre 2021, concedendo un contributo stimato in € 306,81 per 

ciascuna impresa in regime di de minimis, erogati in forma di servizi di cui le imprese beneficiano senza 

dover corrispondere il relativo controvalore economico. 

 

nome Partita iva/codice fiscale prot  attività da visura camerale COR 

NEW TEX  srl 02597900808 14068 ALBERGO 
 

    

6012861 

FULL TRAVEL SERVICE srl 02530540802 14218 AGENZIA DI VIAGGIO 6013013 

 

La presente determinazione, ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto è soggetta a pubblicazione 

all’Albo camerale on line previsto dall’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e disciplinato dal 

regolamento approvato per ultimo con delibera della Giunta Camerale n.51 del 18/07/2013, per sette 

giorni naturali e consecutivi ai sensi dell’art.62 del R.D. n.2011/1934. 

 

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

             Dott.ssa Loredana Ierace  

 

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dott.ssa Natina Crea 

  

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del d. lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 


		2021-09-20T11:13:30+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	IERACE LOREDANA
	InfoCamere - Firma digitale


		2021-09-22T18:42:16+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	CREA NATINA
	InfoCamere - Firma digitale




